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EXP. Nº: CSE/9999/1101116291/23/PAS 
DENOMINACIÓN: SERVICIO DE CONSULTORÍA Y ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA 
REALIZACIÓN DEL CONTROL TÉCNICO DE CALIDAD DE LA EJECUCIÓN DURANTE LAS 
OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO DE PLANTA DE PSIQUIATRÍA Y PLANTA DE 
ENFERMEDADES INFECCIOSAS DEL H.G.U. MORALES MESEGUER. 
 
ACTA DE APERTURA DEL SOBRE A “DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DEL 
CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS PREVIOS”.  
 

 
 
 

ASISTENTES 
 

 

PRESIDENTE: 
 
Dª. Mª Antonia Micol Ródenas 
Técnico Consultor de la Secretaría 
General Técnica del SMS. 
 
VOCALES: 
 
 En representación del Servicio 
Jurídico, D. José Enrique Sánchez 
Pérez. 
 
 
 Interventor Delegado en el SMS, 
D. Antonio Giménez Moya. 
 
 
SECRETARIO: 
D. Javier Molina Milanés 
Jefe de Sección del Servicio de 
Obras y Contratación del SMS.  
 
 

 
 
 
 
 
 
En Murcia, a 10 de abril de 2024, siendo las 
09:15 horas, en la Sala de Juntas del Servicio 
Murciano de Salud, Edificio HABITAMIA sito 
en C/ Central, 7 (Espinardo 30100 - Murcia) 
Planta 6ª, se constituye la Mesa de 
Contratación, cuyos miembros constan al 
margen, para proceder a la calificación de la 
documentación acreditativa del 
cumplimiento de requisitos previos, en los 
términos previstos en el art. 140 de la Ley 
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público –LCSP- en relación con el art. 
22 del RD 817/2009, de 8 de mayo, por el 
que se desarrolla parcialmente la Ley de 
Contratos del Sector Público. 
 
Igualmente y a los efectos del art.64 de la 
LCSP, los miembros que constituyen la 
presente Mesa, declaran expresamente que 
no concurre conflicto de interés que pueda 
comprometer la imparcialidad e 
independencia durante el procedimiento, 
informando en su caso, al órgano de 
contratación de forma inmediata, cualquier 
potencial conflicto de intereses que pudiera 
producirse durante el desarrollo del 
procedimiento de adjudicación. 
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En primer lugar, se da lectura al anuncio de licitación constatando la Mesa que a 

dicha contratación se ha presentado las siguientes empresas:  
 

 
 

A continuación se procede a la apertura y examen de la documentación requerida 
en el correspondiente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, con el siguiente 
resultado: 

 
En primer lugar se comprueba si las ofertas recibidas han tenido entrada dentro del 

plazo de presentación establecido, confirmándose que ha sido así. 
 

En segundo lugar, una vez abierto el SOBRE A, y revisado su contenido se observa 
que consta la documentación requerida para el proceso de licitación de forma correcta, 
por lo que los licitadores son admitidos definitivamente. 

 
Finalmente y a los efectos de lo previsto en el art. 18 de la Ley 40/2015, de 1 de 

octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, los miembros de la Mesa de contratación 
aprueban el acta de la presente sesión en el día consignado en el encabezado y que 
firman electrónicamente en las fechas indicadas al margen. 

M
IC

O
L 

RO
DE

NA
S,

 M
AR

IA
 A

NT
O

NI
A

M
O

LI
NA

 M
IL

AN
ES

, J
AV

IE
R

SA
NC

HE
Z 

PE
RE

Z,
 J

O
SE

 E
NR

IQ
UE

GI
M

EN
EZ

 M
O

YA
, A

NT
O

NI
O

24
/0

4/
20

24
 0

8:
48

:2
2

24
/0

4/
20

24
 0

9:
10

:1
4

25
/0

4/
20

24
 0

9:
22

:0
8

25
/0

4/
20

24
 0

9:
24

:1
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
b6

70
a7

5-
02

d4
-2

81
5-

a3
de

-0
05

05
69

b6
28

0


